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DUNAJSKOSTREDSKO

11. TÝŽDEŇ / 14. MAREC 2025

Dunajskostredsko

6
6
-0
1
9od 18 - 80 ROKOV

PÔŽIČKY
od 400€ do 30 000€

INFOLINKA

0918 709 028
www.bestpozicka.sk

PRIJMEME 
UPRATOVAČKU

2 x týždenne na 1,5 hod.

0948 70 70 76

MZDA: 180 €/mesiac

ŠAMORÍN
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Predaj rastovej a znáškovej kŕm nej zmes i

Ponúka na predaj: (pri galante)

hydinárska farma topoLnica

Rozvoz zabezpečíme

0905 551 499 • 031/781 15 63 • www.hydinarskafarma.sk
Hydinárska farma Topoľnica
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8- 15- 20 týž. - Mládky rôznej farby
1 - 14 dňové  Landeské Húsatá

1 - 14 dňové  mulard kačice
1 - 14 dňové  mulard káčere
7 týž. - morky Big

1 - 14 dňové  brojlerové kačice
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INZERCIA

DUNAJSKOSTREDSKO

Zora Kováčová   0905 719 132
Edita Schubertová   0910 922 916
Mgr. Barbora Knapová   0910 973 657

Distribúcia:
www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

párny týždeň:
Šamorín, Dunajská Streda, Malé Bla-
hovo, Čiližská Radvaň, Dolný Štál, Gab-
číkovo, Jahodná, Malé Dvorníky, Ohrady, 
Okoč, Opatovský Sokolec, Veľké Dvorní-
ky, Veľký Meder, Vrakúň, Baka, Baloň, 
Dunajský Klátov, Jurová, Kostolné Kra-
čany, Kráľovičove Kračany, Kútniky, Lúč 
na Ostrove, Medveďov, Povoda, Topoľ-
níky, Trhová Hradská, Trstená na Ostrove   
 
nepárny týždeň:
Báč, Blatná na Ostrove, Čenkovce, Holice, 
Horný Bar, Štvrtok na Ostrove, Trnávka, 
Veľká Paka, Zlaté Klasy, Malé Blahovo, 
Gabčíkovo, Horná Potôň, Kvetoslavov, 
Lehnice, Michal na Ostrove, Orechová 
Potôň, Rohovce, Šamorín, Veľké Bla-
hovo, Veľký Meder, Vydrany, Dunajská 
Streda  

dunajskostredsko@regionpress.sk

Redakcia: Trnavská 11
903 01 SENEC

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

DISTRIBÚCIA (34.320 domácností)

Bezplatný týždenník

EV 6237/24 

vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

BV   97.240 BRATISLAVSKO východ
BZ  106.540 BRATISLAVSKO západ
DS  34.320 DUNAJSKOSTREDSKO
GA  34.390 GALANTSKO-ŠALIANSKO
HC  30.330 HLOHOVECKO-SEREĎSKO
KM  16.450 KOMÁRŇANSKO
LV  30.580 LEVICKO
MA  29.680 MALACKO
NR  54.170 NITRIANSKO
NZ  35.050 NOVOZÁMOCKO
PK  22.970 PEZINSKO
PN  41.870 PIEŠŤANSKO-NM-MY
SC  35.420 SENECKO
SE  36.750 SENICKO-SKALICKO
TO  41.930 TOPOĽČIANSKO-PE-BN
TN  60.750 TRENČIANSKO-DCA-IL
TT  49.930 TRNAVSKO
ZM  20.930 ZLATOMORAVSKO

BB    56.200 BANSKOBYSTRICKO-BR
KY  29.300 KYSUCKO-CA-KM
LI  37.270 LIPTOVSKO-LM-RK
LC    30.860 LUČENECKO-VK-PT
MT    38.570 MARTINSKO-TR
OR    34.980 ORAVSKO-DK-NO-TS
PB    33.590 POVAŽSKO-PB-PU
PD     40.150 PRIEVIDSKO
ZV    38.400 ZVOLENSKO-DT-KA
ZH  26.880 ŽIARSKO-ZC-BS
ZA  50.780 ŽILINSKO-BY

BJ  37.210 BARDEJOVSKO-SK-SP
GE  30.830 GEMERSKO - RV-RS-RA
HU  27.190 HUMENSKO-VT-SV-ML
KE  92.130 KOŠICKO
KS  24.900 KOŠICKO okolie
SL   12.940 ĽUBOVNIANSKO
MI  31.260 MICHALOVSKO-TV-SO
PP  41.520 POPRADSKO-KK
PO  49.940 PREŠOVSKO-SB
SN  32.540 SPIŠSKO-LE-GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

Ročník II, rok 2025

»KÚPIM HAKY LEŠENIE 0908 
532 682

Riadková
inzercia

1 AUTO-MOTO     

2 ELEKTRO, TECHNIKA 

3 DOMÁCNOSŤ, NÁBYTOK

4 DOM A ZÁHRADA

5 ZVERINEC, DROBNOCHOV

6 HOBBY A ŠPORT

7 DEŤOM

8 DARUJEM

9 ZOZNÁMENIE

0 RÔZNE

Chcete si
podať riadkový
inzerát?

Pošlite SMS na tel. č. 8866 
v tvare RP (medzera) DS 
(medzera) číslo rubriky 
(medzera) Text inzerátu.

Príklad:
RP DS 7 Predám hlboký 
modrý kočík. 0987 654 321

Inzerát bude po skontrolovaní spo-
platnený spätnou SMS, ktorú Vám 
vyúčtuje Váš mobilný operátor.
Cena spätnej SMS (vrátane DPH): 
• Text do 50 znakov   1 €
• Text do 100 znakov  2 €
• Text nad 100 znakov  3 €
Čísla rubrík:
1 – Auto-Moto
2 – Elektro, technika
3 – Domácnosť, nábytok
4 – Dom a záhrada
5 – Zverinec, drobnochov
6 – Hobby a šport
7 – Deťom
8 – Darujem
9 – Zoznámenie
0 – Rôzne

Komerčné inzerá�, pozvánky 
na akcie, ponuky zamestnania 
a reali� v riadkovej inzercii neu-
verejňujeme. V prípade záujmu                          
o zverejnenie tohto �pu inzerátu 
kontaktujte našich obchodníkov.
SMS je možné podať aj v novinách 
v iných regiónoch. V takom prípa-
de nahraďte písmena „DS“ v texte 
Vašej SMS kódom novín, ktorý náj-
dete v tiráži. 
(Službu platbamobilom.sk 
technicky zabezpečuje ELET s.r.o.)

Veľtrhy ALMA MATER, ktoré organizuje 
ministerstvo školstva, štartujú v druhej 
polovici marca. Nájdete ich v každom 
regióne a odprezentuje sa na nich vyše 
30 verejných, štátnych aj súkromných 
vysokých škôl. Projekt „ALMA MATER 
- miesto, kde si nájdeš svoju vysokú ško-
lu“ je v poradí druhým ročníkom.

Cieľom veľtrhov je podľa rezortu škol-
stva ukázať maturantom širokú paletu 
študijných programov vysokých škôl na 
Slovensku, prepojiť ich s akademickým 
prostredím a zároveň predstaviť možnosti 
získania štipendií. „Niekedy nie je ľahké sa 
rozhodnúť, kam ísť po strednej škole. Práve 
veľtrhy ALMA MATER, ktoré budú vo všet-
kých regiónoch, sú dobrou príležitosťou, 
ako sa zorientovať a vybrať si základ pre 
svoje budúce povolanie,“ hovorí minister 
školstva Tomáš Drucker. 

Kedy a kde?
V druhej polovici marca sa s ponukou vyso-
kých škôl na Slovensku môžu zoznámiť žiaci 
a žiačky stredných škôl na veľtrhu v Banskej 
Bystrici, Poprade, Lučenci, Rožňave, Koši-
ciach a v Prešove. V apríli sa veľtrhy presunú 
do Komárna, Nitry, Trnavy, Bratislavy, Tren-
čína a uzavrie ich Žilina. Na veľtrhoch sa 
môžu zúčastniť okrem maturantov aj žiaci 
nižších ročníkov, aby sa v ponuke vysokých 
škôl zorientovali a získali viac času na roz-
myslenie. Vstup je len pre tých účastníkov, 

ktorí sa registrujú prostredníctvom emailu 
na adresu almamater@minedu.sk. 

Predstavia aj štipendijnú schému
Na veľtrhoch rezort školstva predstaví šti-
pendijnú schému pod názvom Študujem 
doma, Slovensko ma odmení. „Chceme 
ďalej motivovať našich šikovných a talen-
tovaných maturantov, aby si vyberali štú-
dium doma a zároveň, aby Slovensko, jeho 
vysoké školy boli lákavé aj pre zahraničné 
talenty,” doplnil T. Drucker. Nový eurofon-
dový národný projekt s názvom Poskytova-
nie štipendií pre talentovaných domácich a 
zahraničných študentov za účelom ich štú-
dia na vysokých školách v SR nadväzuje na 
talentové štipendiá z Plánu obnovy a odol-
nosti SR. Štipendiá sú určené pre domácich 
talentovaných študentov, vrátane študentov 
zo znevýhodneného prostredia. Rovnako sú 
cieľovou skupinou aj zahraniční talentovaní 
študenti, ktorí začnú od septembra študovať 
na slovenských vysokých školách. 

O štipendiá sa po novom budú môcť uchá-
dzať aj študenti nastupujúci na II. stupeň 
vysokoškolského štúdia, ak už talentové šti-
pendiá mali na I. stupni. Výška štipendia na 
jeden akademický rok bude 4-tisíc eur pre 
domácich a 5-tisíc eur pre zahraničných ta-
lentovaných študentov. Podrobnosti o novej 
štipendijnej schéme zverejní ministerstvo 
školstva na webstránke https://stipendia.
portalvs.sk/. 

Kam na vysokú?
Pomôcť môžu veľtrhy ALMA MATER

» ren 

Ministerstvo vnútra na klientskych 
centrách zaznamenalo v posledných 
dňoch zvýšený dopyt po výpisoch z 
neverejnej časti živnostenského regis-
tra, ktoré sú nevyhnutné na zriadenie 
transakčného účtu. To výrazne zahlti-
lo stránky, znížilo komfort vybavova-
nia občanov a predĺžilo čakacie doby.

„Z tohto dôvodu upozorňujeme, že 
povinným podkladom na zriadenie 
podnikateľského účtu v banke nie je len 
samotný výpis z neverejnej časti živ-
nostenského registra, ale aj osvedčenie 
o živnostenskom oprávnení, prípadne 
rovnopis ohlásenia živnosti,“ uviedol 
rezort vnútra a zároveň informoval aj o 
možnosti získať predmetný výpis poho-
dlne a bezplatne prostredníctvom portálu           
www.slovensko.sk.

Postup ako získať výpis online:
• Navštívte portál slovensko.sk. 
• Prihláste sa do svojej elektronickej 
schránky pomocou eID karty. 
• Vyhľadajte a vyplňte formulár „Žiadosť 
o výpis z neverejnej časti živnostenského 
registra“. 

Odkaz priamo na portál MV SR: 
https://www.minv.sk/?ziadost-o-vypis-
-zo-zr-neverejny-vypis-a-ziadost-o-vy-
danie-prehladu-udajov-zapisanych-v-
-zivnostenskom-registri 

• Odošlite vyplnenú žiadosť elektronicky. 

„Po spracovaní žiadosti obdržíte výpis 
priamo do svojej elektronickej schránky, 
a to bez akýchkoľvek poplatkov. V prípa-
de otázok alebo potreby asistencie kon-
taktujte Callcentrum MV SR na telefón-
nom čísle 0800 222 222 alebo e-mailom 
na callcentrum@minv.sk,“ dodáva MV 
SR.

Pripomíname
V súvislosti so zákonom č. 279/2024      

Z. z. o dani z �nančných transakcií účin-
ným od 1. januára 2025 vznikla podni-
kateľským subjektom povinnosť zriadiť 
si takzvaný transakčný účet v banke, a 
to do 31. marca 2025. Tento účet slúži na 
evidenciu a správu �nančných transakcií 
v súlade s novou legislatívou. Ide pritom       
o štandardný podnikateľský účet.

Výpis z neverejnej 
časti živnostenského registra

» ren 
zdroj foto hamonazaryan1 pixabay
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Je voda z vašej studne v poriadku?

Dajte si bezplatne skontrolovať vodu
Pri príležitosti Svetového dňa vody 
Úrad verejného zdravotníctva SR (ÚVZ 
SR) a niektoré regionálne úrady verej-
ného zdravotníctva (RÚVZ) aj tento rok 
poskytnú záujemcom z radov občanov 
bezplatné orientačné analýzy vzoriek 
vody zo studní v ukazovateľoch dusič-
nany a dusitany.

„O kvalitu vody v domových studniach 
sa musia starať ich majitelia, ktorí by si ju 
v prípade jej používania na pitné účely 
mali nechať skontrolovať aspoň dvakrát 
do roka v akreditovanom laboratóriu, kto-
ré poskytuje analýzy kvality pitnej vody,“ 
informuje ÚVZ SR a dodáva, že kvalitu pit-
nej vody z verejných vodovodov pravidel-
ne kontrolujú jej dodávatelia i úrady verej-
ného zdravotníctva. Pitná voda musí byť 
podľa odborníkov zdravotne bezpečná, to 
znamená, že jej krátkodobé ani dlhodobé 
a opakované používanie nesmie ohroziť 
zdravie ľudí. Jej kvalita sa posudzuje z 
hľadiska fyzikálneho, chemického, mik-
robiologického a biologického.

Vedeli ste, že...
Dusičnany a dusitany sú chemické 

ukazovatele, ktorých limitné hodnoty sú 
najčastejšie prekračované v pitnej vode z 
individuálnych vodných zdrojov - domo-
vých studní a zo zdravotného hľadiska ich 

nadlimitné koncentrácie nie sú bezpečné 
najmä pre malé deti.

Bezplatné orientačné vyšetrenie
Ak máte záujem v rámci Svetového dňa 

vody 2025 o bezplatné orientačné vyšetre-
nie vzoriek vôd z domovej studne v ukazo-
vateľoch dusičnany a dusitany, postupujte 
nasledovne:

• voda – minimálne 0,2 litra – musí byť 
odobratá do čistej PET fľaše od neochu-
tenej minerálnej vody, v ktorej nebolo nič 
skladované, 

• pred odobratím vzorky vodu dostatoč-
ne odpustite aspoň na dve – tri minúty, 
aby sa prepláchlo vodovodné potrubie 
a odpustila voda, ktorá sa nachádzala v 
potrubí, 

• fľašu dostatočne prepláchnite odobe-
ranou vodou, naplňte ju vzorkou doplna, 
bez vzduchovej bubliny, a uzavrite, 

• fľašu označte štítkom s údajmi o odber-
nom mieste – uveďte adresu, na ktorej sa 
studňa nachádza, 

• prineste vzorku vody na orientačné vy-
šetrenie čo najskôr po odbere (najvhod-
nejšie do 24 hodín od odberu) vody do bu-

dovy ÚVZ SR alebo na RÚVZ, ktorý bude 
poskytovať orientačné analýzy. 

Kedy a kde?
Akcia pre verejnosť sa bude konať v 

priestoroch ÚVZ SR v Bratislave vo štvr-
tok 27. marca 2025 a v stanovených dá-
tumoch aj v priestoroch regionálnych 
úradov verejného zdravotníctva (RÚVZ). 
Aktivity úradov verejného zdravotníctva 
počas Svetového dňa vody 2025 nájdete na 
stránke ÚVZ SR a stránkach jednotlivých 
RÚVZ. „Vo vymedzených časoch budú 

pracovníci všetkých RÚVZ v SR verejnosti 
poskytovať odborné poradenstvo v oblasti 
zdravotnej bezpečnosti pitnej vody z ve-
rejných vodovodov a individuálnych vod-
ných zdrojov, ochrany vlastných vodných 
zdrojov, ako i ďalších problémov týkajú-
cich sa pitnej vody a jej významu pre zdra-
vie človeka,“ uvádza ÚVZ SR a dodáva, že 
väčšina RÚVZ v SR ponúkne aj orientačné 
vyšetrenia vzoriek vody z domových stud-
ní, pričom analýza bude cielená na dva 
ukazovatele - dusičnany a dusitany.

» ren

Ilustračné foto.                     zdroj foto Pezibear pixabay
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OČNÁ OPTIKA

CHCETE OKULIARE

NA VŠETKY VZDIALENOSTI?

ZĽAVA
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MULTIFOKÁLNE
SKLÁ

WWW.DROPTIC.SKOPTIKADROPTIK DR.OPTIK_SK

ŠIROKÝ VÝBER

OKULIAROVÝCH RÁMOV
AKCIA PLATÍ NA VYBRANÉ OKULIAROVÉ SKLÁ.
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ODOLNÉ SKLENÍKY

Z POLYKARBONÁTU

499 €
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Celá SRC
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Sme experti v marketingovej komunikácii,
reklame, online kampaniach, polygrafickej

 produkcii a distribúcii, s cielením 
na regióny po celom Slovensku.

+421 910 922 916 / schubertova@regionpress.sk

Inzercia

Tlač

Distribúcia

Online

Vyleť s nami!
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pre vá� dom, záhradu,
pozemok a firmu

Záhrady Zajo

Pravý pomocník

0910 681 892 zahradyzajo@gmail.com

Pravidelné kosenia
Strihania živých plotov
Úpravy záhrad a pozemkov
Tvarovania stromov a kríkov
kosenia neudržiavaných plôch
Komplexné údržby záhrad a �riem
Rozoberanie šôp a menších objektov
Odvoz odpadu možný po dohode na mieste
Príprava nehnuteľnosti na prenájom a predaj
Revitalizácia zanedbaných záhrad a pozemkov
Vypratávnie a upratovanie povál, garáží, pivníc atď.
Zabezpečenie orezu a výrubu stromov pre bezpečnosť
a estetiku Vašich pozemkov

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

PRIJMEME PRACOVNÍKOV SBS
na obchodnú prevádzku - VEĽKÝ MEDER
Práca v stabilnej spoločnosti

Nutný preukaz odbornej 
spôsobilosti, 

zdravotná spôsobilosť, 
bezúhonnosť

 0948 116 981 
 corado@corado.sk
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Váš partner pre stoličkové 

výťahy na Slovensku. 

Pretože Stannah 

mení váš život.

0800 162 162
www.stannah.sk

Zavolajte zadarmo

Pre ŤZP občanov 
možnosť vybaviť na 
zakúpenie 
stoličkového výťahu 
peňažný príspevok 
od štátu.

Nekonečné ďakujem
stoličkovým výťahom Stannah

*Kampaň platí pre každú objednávku do 28.03.25, nie je 
retroaktívna ani kumulovateľná s inými ponukami alebo kampaňami.

Darček vhodnote aždo 200,- €*

Ponuka

Štefan Jambor: 0918 137 631

Klampiarske práce  
Izolácie plochých striech  

STRECHY STREŠNÉ KRYTINY 

Opravy rekonštrukcie Alpská technika

 

Výhodné ceny

 

Šikovní odborníci
 Renovácie striech

Výroba plechových striech  
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